201７年４月２６日

報道関係各位

【利尻・礼文で EZOCA 一斉サービス開始】

利尻・礼文の EZOCA 提携店 10 店舗で、地元消費促進を

～各島へポイント手数料の一部を還元、地域振興へ～

サツドラホールディングス株式会社（東証一部 証券コード：3544）のグループ企業であ

る株式会社リージョナルマーケティング（本社：札幌市北区／代表取締役社長 富山 浩樹、

以下「ＲＭ」）が運営する北海道共通ポイントカード「EZOCA」について、2017 年 5 月

1 日より、利尻島と礼文島の提携店 9 店舗でサービスを一斉開始することとなりましたので、

お知らせいたします。

※2015 年に提携済みのサツドラ利尻店を含めると EZOCA 提携店は計 10 店舗

これに伴い、各島で発行、利用されたポイント手数料の一部を、ＲＭから利尻島 EZOCA

会（NPO 法人 利尻ふる里・島づくりセンター）、礼文島 EZOCA 会（礼文町商工会青年

部有志）に還元し、島内におけるイベントなど地域振興に役立てていただきます。

2017 年 5 月 1 日以降、利尻・礼文での EZOCA 提携店は以下の通りになります。

●利尻島（３店舗）

・ビストロヤ シーラカンス（ビストロ）

・利尻島の駅 海藻の里・利尻（カフェ・お土産）

・サツドラ利尻店（ドラッグストア）

●礼文島（７店舗）

・炉ばた ちどり（炉端焼き）

・武ちゃん寿司（寿司・食堂）

・居酒屋 煙（居酒屋）

・中島商店 本店（スーパー・お土産・海産物）

・中島商店 香深店（お土産・海産物）

・ヘアーサロンアツコ（美容室）

・スナックふれんど（スナック）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社 リージョナルマーケティング 佐々木・菅・野村

TEL 011-748-1303